
 

 

 

     

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МИХАЙЛОВСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД 

«СОЛНЫШКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

 11.10.2022 г.                                          с. Михайловка                                               № 238 - 0   

 

О внесении изменений в работе 

психолого-педагогического  

консилиума (ППк) 

 

В целях обеспечения диагностико-коррекционного психолого-педагогического 

сопровождения воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), исходя 

из реальных возможностей ДОУ, в соответствии со специальными образовательными 

потребностями, возрастными и индивидуальными особенностями, состоянием 

соматического и нервно-психического здоровья детей, на основании Письма МОРФ от 27 

марта 2000 года №27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) 

образовательного учреждения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изменить состав психолого-педагогический консилиума (в дальнейшем ППк) на 

базе МБДОУ Михайловский детский сад «Солнышко»: 

- Вострикова Т.Н. – председатель ППк, заведующий; 

- Гармаш Л.В. – заместитель председателя ППк, старший воспитатель; 

- Тымченко В.В. – педагог-психолог; 

- Гармаш Л.В. – учитель-логопед; 

- Тыченок М.Н. – воспитатель; 

- Шелыгина С.Н. – воспитатель; 

- Шахова О.В.- медицинская сестра. 

 

2. Внести изменения в план работы ППк в МБДОУ Михайловский детский сад 

«Солнышко». 

3. Председателю психолого-педагогического консилиума организовать работу 

консилиума в соответствии с Положением о ППк и планом работы ППк в МБДОУ 

на 2022  - 2023 учебный год. 

4.  Специалистам, включенным в ППк, выполнять работу основного рабочего 

времени, составляя индивидуальный план работы в соответствии с реальным 

запросом на обследование детей. 



5. Вести учетную документацию ППк в соответствии с Положением о психолого-

педагогическом консилиуме. 

6. Утвердить план работы ППк на 2022 – 2023 учебный год. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                              Вострикова Т.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

1. Вострикова Т.Н. –  

2. Гармаш Л.В. –  

3. Тымченко В.В. –  

4. Тыченок М.Н. –  

5. Шелыгина С.Н. -  

6. Шахова О.В. -  

 


